
 

 Dveřní pružiny 
 Adjunkt D2a/D4 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 
 

strana 02.019.00 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adjunkt D2a / D4 
zavírací pružina s otáčecím ramenem 
 

 

Zavírací pružiny DICTATOR model Adjunkt 
D2a a D4 jsou jako jednoduché a cenové 
výhodné zavírací mechanismy vhodné téměř 
pro všechny druhy dveří. Lze je použít jak pro 
levé, tak i pravé dveře. 
 

Nastavitelná síla pružiny se přenáší přes její 
rameno, které klouže po kladce 
namontované na křídle dveří. 
 

Rameno pružiny lze sklopit nahoru, takže 
zavírač lze dočasně vyřadit z provozu a 
dveře zůstanou otevřené (např. pro nerušené 
přenesení předmětů dveřmi). 
 

Tyto zavírače se dodávají s pružinami o 
různé síle a lze je tak použít pro lehké i velmi 
těžké dveře. 
 

Pro použití na exteriérových dveřích (např. do 
zahrady) se dodávají v nerezovém 
provedení D2a/D4. 
 

Jako doplněk pro zavírače Adjunkt D2a a D4 
se doporučuje použít dveřní tlumič 
DICTATOR, aby pohyb dveří byl před jejich 
dobouchnutím ztlumen a dveře se měkce 
přitáhly (viz strana 02.001.00 a následující). 

 

 
 

Technické údaje materiál ocel  poniklované nebo nerezová ocel 

Síla pružiny podle typu  možnost nastavení 10 - 50 N 
 



Dveřní pružiny  

 Adjunkt D2a/D4  

 

 
 
strana 02.020.00 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 

 
 
 

 

 

Montáž 
 

Připevněte patici zavírače pomocí příslušného šroubu (∅ 5 mm) na požadované místo 

na zárubni dveří. Dodržte přitom níže uvedené rozměry, zejména vzdálenost mezi 
vlastní paticí a kluznou kladkou, která se přišroubuje na dveřní křídlo. U dveří s 
normální hmotností se zavírač připevní do spodní třetiny dveří. Pokud chcete zavírač 
napnout, zasuňte přiložený upínací kolík do otvoru v upínacím kroužku a otáčejte jím 
ve směru páky. Malý kolíček zasunutý do otvoru funguje jako unašeč k zavírací 
pružině. Pokud by byla síla nedostatečná, pak odstraňte unášecí kolíček a ještě 
jednou otočte ve směru páky. 

 

Rozměry 

 

 Türblatt = Křídlo dveří 
Zarge= Zárubeň 
Spannring= Upínací kroužek 
 

Objednací údaje 
 

Adjunkt D2a (poniklovaný)  obj. č. 300 300 

Adjunkt D2a (nerezový)  obj. č. 300 308 

Adjunkt D4 (poniklovaný)  obj. č. 300 320 

Adjunkt D4 (nerezový)  obj. č. 300 328 
 
 


